
C O P I A  
 

 
 

COMUNECOMUNE  DIDI  CAMPAGNACAMPAGNA  LUPIALUPIA 
Città Metropolitana di VENEZIA 

________________________________________________________________________ 

Determinazione N° 217 del 23-06-2025 Pag. 1 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL 23-06-2025 N. 217 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI 

UN ELENCO DI SOGGETTI ACCREDITATI PER LEROGAZIONE DI 
PRESTAZIONI INTEGRATIVE DI ASSISTENZA ALLA PERSONA 
NELLAMBITO DEL PROGETTO HOME CARE PREMIUM 2025-2028 

 
 
La Responsabile del procedimento: Assistente Sociale  Silvia Callegaro  
 

Il Responsabile di Servizio del 4° Settore 
 
 

Vista la delibera di C.C. n. 48 del 23.12.2024 di approvazione del bilancio di previsione 
2025-2027; 

In esecuzione della delibera di G.C. n. 01 del 15.01.2025 di approvazione del PEG 2025-
2027; 

Richiamato il DUP 2025-2027 approvato con Delibera C.C. n. 47 del 23.12.2024; 
 
Visto il decreto di nomina per l’“Incarico per la posizione organizzativa – 4 Settore Servizi 

alla Persona”; 
 

Premesso che l’Istituto Nazionale di Previdenza Sociale (INPS) ha pubblicato in data 
26.03.2025 sul proprio sito istituzionale il bando denominato “Progetto Home Care Premium 2025 
Assistenza Domiciliare”, che ha lo scopo di intervenire nella sfera socio-assistenziale di un 
determinato target di utenza, cioè i dipendenti e pensionati pubblici, iscritti alla Gestione Unitaria 
Prestazioni Creditizie e sociali, nonché loro coniugi e parenti di primo grado non autosufficienti; 

 
Dato atto che la finalità principale del Progetto Home Care Premium (HCP) è riconoscere ai 

propri utenti, nel periodo 01.07.2025 – 30.06.2028, dei contributi economici denominati 
“prestazioni prevalenti” finalizzate al rimborso delle spese sostenute per l’assunzione per 
l’assunzione di un assistente familiare, nonché garantire agli stessi l’erogazione di servizi di 
assistenza alla persona, denominata “prestazioni integrative”; 



Determinazione N° 217 del 23-06-2025 Pag. 2 

 
Considerato che, con ulteriore avviso, sempre nell’ambito del Progetto HCP 2025, l’INPS 

invita gli Ambiti Territoriali Sociali (o gli Enti istituzionalmente preposti a rendere servizi socio-
assistenziali) a convenzionarsi con l’Istituto, condizionando il convenzionamento all’erogazione di 
almeno n. 3 prestazioni integrative da individuare tra un elenco di possibili prestazioni da fornire 
agli utenti del Progetto HCP attraverso professionisti, accreditati in appositi elenchi, costituiti ed 
aggiornati a cura dei citati ATS; 

 
Dato atto che il Comune di Campagna Lupia è stato individuato in data 06.06.2025 quale 

Ente preposto al Convenzionamento con l’INPS per il Progetto HCP dalla Conferenza dei Sindaci 
del Distretto 3 Ulss 3 Serenissima; 

 
Dato atto che, ai fini del convenzionamento con l’INPS, per poter garantire la fruizione dei 

servizi maggiormente rispondenti ai fabbisogni del proprio territorio (a seguito di disamina dei 
servizi precedentemente erogati nelle annualità pregresse del medesimo Progetto), il Comune di 
Campagna Lupia ha individuato n. 3 prestazioni integrative principali; 

 
Dato atto altresì che risulta necessario pubblicare un Avviso Pubblico per la costituzione di 

un elenco di soggetti accreditati per l’erogazione delle seguenti prestazioni integrative: servizio di 
psicologia e psicoterapia, servizio di fisioterapia, servizio professionale domiciliare di operatore 
socio-sanitario; 

 
Considerato che tale avviso resterà aperto fino a scadenza del triennio (giugno 2028); 
 
Verificato che la proposta di adesione al convenzionamento doveva avvenire entro il 

09.06.2025 con l’inserimento a portale dedicato INPS di almeno n. 3 prestazioni integrative con i 
relativi nominativi di soggetti accreditati, per poter essere attivo il Progetto dal 01.07.2025, ma che 
tale scadenza non ha potuto essere assolta per i tempi troppo stretti di ricerca di soggetti accreditati, 
e quindi il Progetto per il Distretto 3 Ulss 3 Serenissima prenderà avvio dal primo giorno del 
trimestre utile successivo (01.10.2025); 

 
Ritenuto conseguentemente necessario approvare la seguente documentazione relativa alla 

costituzione di un elenco di soggetti accreditati, attuatori di prestazioni integrative per il Progetto 
HCP 2025: 

-Allegato A: avviso pubblico per la costituzione di un elenco di soggetti accreditati per 
l’erogazione di prestazioni integrative di assistenza alla persona nell’ambito del Progetto Home 
Care Premium 2025/2028; 

-Allegato B: istanza di accreditamento; 
 
Dato atto che l’avviso e l’istanza di accreditamento di cui al presente provvedimento non 

costituiscono procedura per l’aggiudicazione di un appalto pubblico, quanto piuttosto un 
procedimento di accreditamento di professionisti qualificati che possono erogare i servizi e le 
prestazioni definite dall’Avviso a favore degli utenti del Progetto HCP 2025; 
 

Visti  il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare, in qualità di Ente preposto al Convenzionamento con l’INPS per il Progetto HCP 
2025, per le motivazioni in premessa riportate, i seguenti documenti, allegati alla presente 
determinazione: 



Determinazione N° 217 del 23-06-2025 Pag. 3 

Allegato A: avviso pubblico per la costituzione di un elenco di soggetti accreditati per 
l’erogazione di prestazioni integrative di assistenza alla persona nell’ambito del Progetto Home 
Care Premium 2025/2028; 

-Allegato B: istanza di accreditamento; 
 
Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alla 
disposizione di cui all’art. 18, D.L. 22 giugno 2013, n. 83 convertito in legge con modificazioni 
nella Legge 7 agosto 2012, n. 134, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, sezione 
“amministrazione aperta”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso 
all’albo pretorio on-line; 
 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  
 F.to  CALLEGARO SILVIA 

______________________________ 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 


